
DECRETO Nº 6.050 DE 01/07/2010  

 

DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE EXPEDIENTE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL NO DIA 02/07/10 – JOGO DA 
SELEÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL NA COPA DO MUNDO 
DE 2010 

Vilibaldo Erich Schmid, Prefeito Municipal de Campos Novos em 

exercício, no uso das atribuições privativas, conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei 

Orgânica; 

Considerando a participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa 

do Mundo de 2010, que é um Torneio de Integração Mundial, especialmente de integração 

do Povo Brasileiro, o qual faz de cada jogo um momento de lazer; 

Considerando que o Município de Campos Novos não pode furtar-se 

de conceder aos seus munícipes, como brasileiros que também o são, a possibilidade de 

assistir aos jogos da Seleção Brasileira, 

 

DECRETA: 

 

                                   Art.1º. Fica estabelecido o horário de expediente externo e interno, da 

sede da Prefeitura Municipal, Secretaria da Agricultura, Secretaria de Transportes, Obras e 

Urbanismo, SAMAE, Biblioteca Pública Municipal, Fundação Cultural Camponovense e 

SINE em virtude da participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo de 

2010. 

 

 

DIA 02/07/2010: 
08:00hs às 10:30hs 
14:00hs às 17:45hs 
 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   

 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

01 de julho de 2010. 

 

 
Vilibaldo Erich Schmid 

Prefeito Municipal  


